EXPLICATIO.

Duplex hujus regulæ lectio est. Prima sic habet: *Ejus est non nolle, qui potest et velle*: quæ est lectio Florentina, quam Raevardus hic recipit, et approbat Anton. Augustinus, lib. 1. emendat. c. 2. id est, ille potest pati et permittere, qui expresse velle et consentire potest. Velle enim apertum et disertum consensum requirit: non nolle, est tacendo consentire, et idem significat, quod non contradicere, *l. 1. §. scientiam, ff. de trib. act.* Ubi dicitur, quod non nolle est medium inter nolle et

Pero la leccion mas vulgar y recibida es esta: "Aquel puede no querer que puede tambien querer," y ella es la aprobada generalmente por todos los intérpretes griegos y latinos, segun asegura Fabro. *hic*. Puesta así la Regla, dice en suma: que aquel tiene facultad de no querer que tiene la de querer. Y así, siempre que se trate de saber si segun derecho tiene alguno facultad para no querer, debe averiguarse antes si podia querer. Porque el querer y el no querer son como relativos y consiguientes, y no puede existir el uno sin el otro. Esta Regla es de un uso muy frecuente en materia de testamentos. Y así, v. g., supongamos que Ticio instituyó de heredero á Mevio, bajo la condicion de que llegase una nave de Asia, y pendiente la condicion, Mevio repudió la herencia. Se pregunta si tal repudiacion es subsistente, supuesto el principio de que aquel puede no querer que puede tambien querer. Pendiente la condicion, Mevio no hubiera podido aceptar la herencia aun cuando hubiera querido, supuesta la incertidumbre de si se verificaria ó no la condicion; luego tampoco la renuncia puede subsistir, *l. is qui heres, 13. D. in princ. de acquir. hered. 29.—2.* (2) porque no parece que puede renunciar la herencia el que

III. J. C. A.
 velle, et patientiam denotat. Vulgata et recepta lectio haec est: *Ejus est nolle, qui potest et velle*, quam omnes Graeci et Latini interpretes probant, teste Fabro, *hic*. Et in summa hoc notat; ei patet licentia nolendi, qui habet potestatem volendi. Quoties itaque in jure quaeritur, an quis aliquid noluerit; in primis inspiciendum, an etiam voluisse potuerit. Velle enim et nolle tanquam relata quaedam et consequentia sese contingunt, quorum alterum sine altero consistere non potest. Quae regula frequenter in materia testamentaria usu venit. Exempli gratia: finge, Titius instituit Maevium haereditatem sub conditione; si navis ex Asia venerit; pendente conditione Maevius haereditatem repudiat. Quaeritur, an haec repudiatio subsistat, cum ejus sit nolle, qui potest et velle. Maevius autem, pendente conditione, etsi voluisset haereditatem adire, tamen non potuit, propter incertum conditionis eventum. Consequens igitur, repudiationem quoque non subsistere, *l. is qui haeres, 13. in princ. sup. de*